
СОВЕТ МЕЛЕКЕССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ТУКАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

«27» декабря 2024 г. № 66/2

«О внесении изменений и дополнений
в решение Совета Мелекесского сельского поселения
Тукаевского муниципального района» N246/1 от 07.12.2023 года

«О бюджете Мелекесского сельского поселения 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Бюджетным 
кодексом Республики Татарстан и заслушав информацию «О внесении изменений и 
дополнений в решение Совета Мелекесского сельского поселения Тукаевского 
муниципального района №46/1 от 07.12.2023 года «О бюджете Мелекесского 
сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», Совет 
муниципального образования

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета Мелекесского сельского поселения 
Тукаевского муниципального района N246/1 от 07.12.2023 года «О бюджете 
Мелекесского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 
годов следующие изменения (с учетом изменений, внесенных в него решением 
Совета Мелекесского сельского поселения Тукаевского муниципального района 
№52/1 от 17.05.2024г., №58/4 от 06.08.2024г., №61 от12.11,2024г.):

- статья 1 пункт 1 подпункт 1 цифры «24 744,54» заменить цифрами «25 469,14»,
- статья 1 пункт 1 подпункт 2 цифры «28 455,20» заменить цифрами «29 179,80»
2. Изложить приложения № 1,3,5,7,9 решения Совета Мелекесского сельского 

поселения Тукаевского муниципального района №46/1 от 07.12.2023 года «О 
бюджете Мелекесского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 
и 2026 годов» в новой редакции (приложения прилагаются).

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах Мелекесского 
сельского поселения.

4. Настоящее решение разместить на Официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан (Һйр://ргауо.1а1агз1ап.ги) и на информационном 
сайте Тукаевского муниципального района в составе портала муниципальных 
образований Республики Татарстан в сети «Интернет» (Һйрз://1икау.1а1аг5(ап.ги/).

5. Настоящее решение вступает в законную силу с момента его официального 
опубликования.

Глава муниципального образования, '
Председатель Совета .Р.В. Иванов



Приложение 1
к решению «0 бюджете 
Мелекесского сельского
поселения
на 2024 год и на плановый 
период 2025-2026 годы» 
№46/1 от 07.12.2023

Источники финансирования дефицита бюджета Мелекесского сельского поселения 
на 2024 год.

(тыс. рублей)
Наименование Код бюджетной 

классификации
Сумма

1 2 3
Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов 01 00 00 0000 0000 000 3 710,66
Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 01 05 00 0000 0000 000 3 710,66
Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 00 0000 0000 500 -25 469.14
Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 01 05 02 0000 0000 500 -25 469,14
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 01 05 02 0100 0000 510 -25 469.14
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджета поселения 01 05 02 0110 0000 510 -25 469,14
Уменьшение остатков средств бюджетов 01 05 00 0000 0000 600 29 179.80
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 01 05 02 0000 0000 600 29 179,80
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 01 05 02 0100 0000 610 29 179,80
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджета поселения 01 05 02 0110 0000 610 29 179,80



Приложение 3
к решению
"О бюджете Мелекесского
сельского поселения на 2024 год и плановый
период 2025-2026 гг."
№46/1 от 07.12.2023

Объемы прогнозируемых доходов 
бюджета Мелекесского сельского поселения Тукаевского муниципального района 

на 2024 год

(тыс.рублей)
Наименование Код дохода Сумма

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 19 120,68
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 2 767,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уллата налога осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 
по соответствуюшему платежу, в том числе по отмененному))

1 01 02010 011000 110 2 767,00

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 000 150,00
Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствуюшему платежу, в том 
числе по отмененному))

1 05 03010 01 1000 1 10 150,00

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
Налог на имушество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка 
и задолженность по соответствуюшему платежу, в том числе по 
отмененному))

1 00 00000 00 0000 000 14 820,86

1 06 01030 10 1000 110 3 123,00

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 1 1 697,86
Земельный налог с организашш, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствуюшему 
платежу, в том числе по отмененному))

1 06 06033 10 1000 110 6 520,86

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствуюшему платежу, в том числе по отмененному))

1 06 06043 10 1000 1 10 5 177,00

ДОХОДЫ ОТ КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 1 13 00000 00 0000 000 34,79
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией имущества сельских поселений 1.13.02065.10.0000.130 34,79

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 17 00000 00 0000 000 1 348,03
Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских ,г к 1 17 14030 10 0000 100 1 348.03поселений
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 6 348,48
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

2 02 00000 00 0000 000 6 347,48

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских округов

2 02 351 18 10 0000 150 415,43

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ
НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ 2 04 00000 00 0000 000 1,00

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 
негосударственными организациями, получателями средств, 
бюджетов сельских поселений

2 04 05020 10 0000 150 1,00

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений

2 02 49999 10 0000 150 5 932,05

ВСЕГО ДОХОДОВ 25 469,14



Приложение № 5 к 
решению ’ О бюджете 
Мелекесского сельского 
поселения на 2024 год и 
плановый период 2025- 
2026гг." 
№46/1 от 07.12.2023

Ведомственная структура расходов бюджета 
Мелекесского сельского поселения на 2024 год

(в тыс.руб.)
Наименование Ведом 

ство
Рз Пр ЦСР ВР 2024 

год
Исполнительный комитет сельского поселения 301 27 920,57
Функиионирование Правительства Российской Федерании, высших органов 
исполннтельной власти субъектов Российской Федерании, местных 
ад.министраиий

301 01 04 2 081,07

Рүководство и управление в сфере үстановленных функиий 301 01 04 9900002000 2 081.07
Центральный аппарат 301 01 04 9900002040 2 081,07

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функцшй 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

301 01 04 9900002040 100 1 358,65

Закүпка товаров. работ и үслуг для госүдарственных (муниципальных) нужд 301 01 04 9900002040 200 718,41

Иные бюджетные ассигнования 301 01 04 9900002040 800 4,01
Другие общегосхдарственные расходы 301 01 13 1 137.83
Уллата налога на имүшество организаиий и зе.мельного налога 301 01 13 9900002950 307,54

Иные бюджетные ассигнования 301 01 13 9900002950 800 307,54

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 301 01 13 9900092300 830,29
Закүпка товаров, работ и үслуг для госүдаоственных (муниципальных) нужд 301 01 13 9900092300 200 826,81
Иные бюджетные ассигнования 301 01 13 9900092300 800 3,48
Папиональная оборона 301 02 415,43
Мобилизационнан н вневонсковая подготовка 301 02 03 415.43
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

301 02 03 9900151180 415,43

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функцшй 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

301 02 03 9900151180 100 395,93

Закупка товаров. работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 301 02 03 9900151180 200 19,50
Наниональная безопасность и правоохранительная безопасность 301 03 499,04
Противопожарная безопасность 301 03 10 468.76

Проведенне мероприятий в области обеспечения пожарной безопасности
301 03 10 9900007440 93,01

Закүпка товаров. работ и үслуг для государственных (муниципальных) нужд 301 03 10 9900007440 200 93,01
Содержание пожарных подразделений 301 03 10 9900022680 375,75
Закупка товаров. работ и үслуг для госүдарственных (муниципальных) нужд 301 03 10 9900022680 200 375,75

Дртгие вопросы в области безопасности и правоохранительной деятельности
301 03 14 9900022690 30,28

Закупка товаров. работ и үслуг для госүдарственных (муниципальных) нужд 301 03 14 9900022690 200 30,28
Национальная экономика 301 04 7 315,82
Дорожное хозяйство 301 04 09 7 315,82

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствин с заключенными соглашениями

301 04 09 9900025600 1 700,00

Межбюджетные трансферты 301 04 09 9900025600 500 1 700,00
Строительство, содержание и ремонт автомобильных дорог, инженерных 
сооружений на ннх в граннцах городских округов и поселеннй в рамках 
благоустройство

301 04 09 9900078020 5 495,82

Закупка товаров. работ и үслуг для госүдарственных (муниципальных) нужд 301 04 09 9900078020 200 5 495,82
Программа "Безопасяос 1» дорожного движения" 301 04 09 Б1000780’0 120.00
Закупка товаров. работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 301 04 09 Б100078020 200 120,00
Жнлишно-коммунальное хозяйство 301 05 5 677,77
Благоүстройство сельских поселеннй 301 05 03 5 677,77
Уличноеосвещение 301 05 03 9900078010 2 053,77
Закупка товаров. работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 301 05 03 9900078010 200 2 053,77
Содержание мест захоронения 301 05 03 9900078040 381.23
Закупка товаров. работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 301 05 03 9900078040 200 381,23
Прочие мероприятия по благоустройства поселения 301 05 03 9900078050 3 120.49
Закупка товаров. работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 301 05 03 9900078050 200 3 117,12
Иные бюджетные ассигнования 301 05 03 9900078050 800 3,37
Содержание парков и скверов 301 05 03 9900078070 122.28
Закупка товаров. работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 301 05 03 9900078070 200 122,28
Культура 301 08 6 019,17
Обеспечение деятельности күльтурно-досуговых үчреждений 301 08 01 0840144091 975.17
Закүпка товаров, работ и услуг для госүдарственных (муниципальных) нужд 301 08 01 0840144091 200 975,17

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствин с заключенными соглашениями

301 08 01 9900025600 5 044,00

Межбюджетные трансферты 301 08 01 9900025600 500 5 044,00
Межбюджетные трансферты 301 14 4 774,44
Прочие медбюджетные трансферты общего характера 301 14 03 4 774,44
Межбюджетные субсидин местных бюджетов для формировання 
рсгиональных фондов финансовой поддержки поселеннй (отрнцательные 
трансферты)

301 14 03 9900020860 546,30

Межбюджетные трансферты 301 14 03 9900020860 500 546,30
Субсидин местным бюджетам для софинанснровання расходных обязательств 
по нсполнению полномочий органов местного самоуправления по вопросам 
местного значения

301 14 03 9900025800 4 228,14

Межбюджетные трансферты 301 14 03 9900025800 500 4 228,14
Совет сельского поселения 302 1 259.23
Функиионирование высшего должностного лица субьекта Российской 
Федерании н органа местного самоуправления

302 01 02 1 259,23

Глава муниципального образования 302 01 02 9900002030 1 259,23
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функцшй 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

302 01 02 9900002030 100 1 259,23

ВСЕГО РАСХОДОВ 29 179,80



Приложение №7 к 
решению "О бюджете 
Мелекесского сельского 
поселения на 2024 год и 
плановый период 2025- 
2026 годы"
№46/1 от 07.12.2023

Распределение бюджетных ассигнованнй по раздела.м и подразделам. целевым статьям и вида.м расходов классификация расходов бюджета 
Мелекесского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы.

(в тыс.руб.)
Наименование Рз Пр ЦСР ВР 2024 

год
Общегосүдарственные вопросы 01 4 478,13
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и органа .местного са.моүправления

01 02 1 259,23

Глава мхниципального образования 01 02 9900002030 1 259,23
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами үправления государственными внебюджетными фондами

01 02 9900002030 100 1 259,23

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов 
исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных 
ад.министраций

01 04 2 081,07

Руководство и управление в сфере үстановленных фүнкций 01 04 9900002000 2 081,07
Центральный аппарат 01 04 9900002040 2 081,07
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципаль ными) органами. казенными учреждениями, 
органами үправления государственными внебюджетными фондами

01 04 9900002040 100 1 358,65

Закупка товаров. работ и гслуг дая государственных (муниципальных) нужд 01 04 9900002040 200 718,41
Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 4,01
Дрүгие общегосүдарственные расходы 01 13 1 137,83
Унлата налога на и.мущество организаций и земельного налога 01 13 9900002950 307,54
Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 800 307,54
Обеспечение деятельностп подведо.мственных үчреждений 01 13 9900092300 830,29
Закупка товаров. работ и услхт для государственных (муниципальных) нужд 01 13 9900092300 200 826,81
Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900092300 800 3,48
Национальная оборона 02 415,43
Мобилизационнан и внсвойсковая подготовка 02 03 415,43
Осуществление первнчного воннского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

02 03 9900151180 415,43

Расходы на выплаты персоналу' в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями. 
органахш үправления государственными внебюджетными фондами

02 03 9900151180 100 395,93

Закупка товаров. работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02 03 9900151180 200 19,50
Национальная безопасность и правоохранительная безопасность 03 499,04
Противопожарная безопасность 03 10 499,04
Проведенне мероприятий в области обеспечения пожарной безопасности 03 10 9900007440 93,01
Закупка товаров. работ и услуг дтя государственных (.хгхниципальных) нужд 03 10 9900007440 200 93,01
Содержание пожарных подразделений 03 10 9900022680 375,75
Закупка товаров. работ и услуг дтя государственных (.хвниципальных) нужд 03 10 9900022680 200 375,75
Содержание пожарных подразделений 03 14 9900022690 30,28
Закхпка товаров. работ и услуг дтя государственных (муниципальных) нужд 03 14 9900022690 200 30.28
Национальная экономика 04 7 315,82
Дорожное хозяйство 04 09 7 315,82
Межбюджегные трансферты, передавае.мые бюджетам .муниципальных 
образований на осуществление части полно.мочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными соглашения.ми

04 09 9900025600 1 700,00

Межбюджегные трансферты 04 09 9900025600 500 1 700,00
Строительство, содержание и ремонт автомобильных дорог, инженерных 
сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках 
благоүстройство

04 09 9900078020 5 495,82

Закупка товаров, работ и услуг дтя государственных (.хгхниципальных) нужд 04 09 9900078020 200 5 495,82
Программа "Безопасность дорожноп), вижения’’ 04 09 Б100078020 120,00
Закупка товаров. работ и услуг дтя государственных (хгхниципальных) нужд 04 09 Б100078020 200 120,00
Жилищно-ком.мүнальное хозяйство 05 5 677,77
Благоүстройство сельских поселений 05 03 5 677,77
Уличноеосвещение 05 03 9900078010 2 053,77
Закупка товаров. работ и услуг дтя государственных (.хгхниципальных) нужд 05 03 9900078010 200 2 053,77
Содержание кладбищ 05 03 9900078040 381,23
Закупка товаров. работ и услхт дтя государственных (хгхниципальных) нхжд 05 03 9900078040 200 381,23
Прочие мероприятия по благохстройства поселения 05 03 9900078050 3 120,49
Закупка товаров. работ и услхт дтя государственных (хгхниципальных) нхжд 05 03 9900078050 200 3 117,12
Иные бюджетные ассигнования 05 03 9900078050 800 3,37
Содержание парков и скверов 05 03 9900078070 122,28
Закупка товаров. работ и услхт дтя государственных (хгхниципальных) нхжд 05 03 9900078070 200 122,28
Культура 08 6 019,17
Обеспечение деятельностп культурно-досүговых үчреждений 08 01 0840144091 975,17
Закупка товаров. работ и услхт дтя государственных (.хгуниципальных) нхжд 08 01 0840144091 200 975,17
Межбюджегные трансферты, передавае.мые бюджетам муниципальных 
образований на осуществление части полно.мочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными соглашения.ми

08 01 9900025600 5 044,00

Межбюджегные трансферты 08 01 9900025600 500 5 044,00
Межбюджегные трансферты 14 4 774,44
Прочие медбюджетные трансферты обшего хараютера 14 03 4 774,44
Межбюджегные субсидии местных бюджетов для фор.мирования 
региональных фондов финансовой поддержки поселений (отрнцательные 
трансферты)

14 03 9900020860 546,30

Межбюджегные трансферты 14 03 9900020860 500 546,30
Субсидии местным бюджетам для софпнансирования расходных обязательств 
по пеполнению полно.мочий органов местного самоуправленпя по вопросам 
местного значения

14 03 9900025800 4 228,14

Межбюджегные трансферты 14 03 9900025800 500 4 228,14
ВСЕГО РАСХОДОВ 29 179,80
Дефицит



Приложение №9 к 
решению "О бюджете 
Мелекесского сельского 
поселения на 2024 год и 
плановый период 2025-2026 
годы* №46/1 от
07.12.2023

Распределение бюджетных асспгнованнй по пелевым статьям (муништальным программмам и непрограммным видам деятельностп) группам впдов расходов, разделам, 
лодразделам классификаиим расходов бюджега Мелекесского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы.

(в тыс.руб)
Напменование ЦСР КВР | Разд Под 2024 

год
ГостдарстБеннля т . рвх.ма Тлзвигие культхры Респтблякв Татарстан на 2614-2022 гиды” 975.17
Цодпрограмма «Развитие концертных органпзаций н исполнптельского искгсстна на 2014 - 2022 годьг» 0840000000 975,17
Основнос мероириятие «Развктие современного мззыкального псктсства» 0840100000 975,17
Обеспечение деятельноста подведомственных учреждений кхльтуры 0840144091 975,17

I Закхпка товаров. работ и хелхт для госхдарственных (мх-ңииипальных) нхжд 0840144091 200 975.17
Кхльтхра и кинематография 0840144091 200 08 975.17

| Культх-ра 0840144091 200 08 01 975.17
Непрограммяые шшраьлсгшя раетлдов 9901МЛЮ0О0 27 25434
Глава мгниципальнәго образования 9900002030 1 259.23

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вьшолнения функиий госхдарственными (мунишшальными) 
органами. казенными х-чреждениями, органами хправления госхдарственными внебюджетными фондамн

9900002030 100 1 259,23

Обшегосударственные вопросы 9900002030 100 01 1 259.23
функционирование высшего должностного лииа органа местного самохттравления 9900002030 100 01 02 1 259.23
Центральный аппарат 9900002040 2 081,07

Расходы на выплаты персонал}' в аелях обеспечения вьшолнения функшш государственными (мхташипальнызш) 
органами, казенными х-чреждениями. органами управления государственными внебюджетными фондамн

9900002040 100 1 358,65

Обшегосударственные вопросы 9900002040 100 01 1 358.65
Обеспечение деятельносги Испслшггельного комитета 9900002040 100 01 04 1 358.65
Закхпка товаров. работ п хелхт для госхдарственных (мхпиципальных) нхжд 9900002040 200 718.41
Обшегосударственные вопросы 9900002040 200 01 718.41
Обеспечение деятельностп Исполнительного комитета 9900002040 200 01 04 718.41
Иные бюджетные асс!инования 9900002040 800 4.01
Обшегосударственные вопросы 9900002040 800 01 4.01
Обеспечение деятельностп Исполнительного комитета 9900002040 800 01 04 4.01
У плата налога на имхшество органпзашш п земельного налога 9900002950 30734
Иные бюджетные асснгнования 9900002950 800 307.54
Обшегосударственные вопросы 9900002950 800 01 307.54
Дрхтие обшегосударственные расходы 9900002950 800 01 13 307.54
Субсидии бюджету субъекта Росснйской Федерацни из местных бюджетов для формированля репюнальиого 
фонда финансовой поддержки поселенпй (отрпцательные трансферты)

9900020860 54630

Межбюджегные трансферты 9900020860 500 546.30
Межбюджетные трансферты 9900020860 500 14 546.30
Прочие межбюджетные трансферты обшего харакгера 9900020860 500 14 03 546.30
Проведенне меропрпятий в областн обеспечения пожарнон безопасностп 9900007440 93.01
Закхпка товаров. работ и услуг для госх дарственных (ыунппипальных) нхжд 9900007440 200 93.01
Нашюнальная безопасность и правоохранительная безопасность 9900007440 200 03 93.01
Противопожарная безопасность 9900007440 200 03 10 93.01
Содержанне пожарных подразделенип 9900022680 375.75
Закхпка товаров. работ и услуг для госхдарственных (мхтпщипальных) нхжд 9900022680 200 375.75
Нашюнальная безопасность и правоохранительная безопасность 9900022680 200 03 ' ~: -
Противопожарная безопасность 9900022680 200 03 10 375.75
Содержанне охран обшественного порядка 9900022690 3038
Закхпка товаров. работ п хелхт для гот.'дарственных (мхтпщипальных) нужд 9900022690 200 30.28
Нашюнальная безопасность и правоохранительная безопасность 9900022690 200 03 30.28
Дрхтие вопросы в областн безопасностп и правоохранительнон деятельностп 9900022690 200 03 14 30.28
Межбюджегные трансферты, передаваемые бюджетам мунниипальных образованнй на осушествление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в соответствпп с заключеннымн соглашеннямн

9900025600 1 700,00

Межбюджетные трансферты 9900025600 500 1 700.00
Наниональная экономика 9900025600 500 04 1 700.00
Дорожное хозяйство 9900025600 500 04 09 I 700.00
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам .мунншшальных образованнй на осушествление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашеннямн

9900025600 5 044,00

Межбюджетные трансферты 9900025600 500 5 044.00
Кхльтхра и кинематография 9900025600 500 08 5 044.00
Кхльтхра 9900025600 500 08 01 5 044.00
Субсидии местным бюджетам для софинансирования расходных обязательств по исполнению полномочий 
органов местного самохправленпя по вопросам местного значения

9900025800 4 228,14

Межбюджетные трансферты 9900025800 500 4 228.14
Межбюджегные трансферты 9900025800 500 14 4 228.14
Межбюджетные трансферты 9900025800 500 14 03 4 228.14
Благоустройство сельских п< се. еяяз 11 17339
Уличное освещение 9900078010 2 053.77
Закхпка товаров. работ и хелхт для госх дарственных (мх-нишшальных) нхҗд 9900078010 200 2 053.77
Жшишно-коммхнатьнсе хозяйство 9900078010 200 05 2 053.77
Благоусгройство сельских поселенпй 9900078010 200 05 03 2 053.77
Строительство, содержанне и ремонт автомобильных дорог, инженерных сооружеиий на них в границах 
городскпх округов и поселенпй в рамках благоустройство

9900078020 5 495,82

Закхпка товаров. работ и услуг для госхдарственных (хгхташипальных) нхҗд 9900078020 200 5 495.82
Наниональная экономика 9900078020 200 04 5 495.82
Дорожное хозяйство 9900078020 200 04 09 5 495.82
Содержанне мест захоронения 9900078040 38133
Закхпка товаров. работ и хелхт для госхдарственных (мх ништальных) нхҗд 9900078040 200 381.23
Жнппцно-коммунальное хозяйство 9900078040 200 05 381.23
Благоустройство сельских поселенпй 9900078040 200 05 03 381.23
Прочие .мероприятия по благотстройства поселения 9900078050 3 120.49
Закхпка товаров. работ и услуг для госх дарственных (эпизппшальных) нхҗд 9900078050 200 3 117.12
Жзиишно-коммхиальное хозяйство 9900078050 200 05 3 117.12
Благоустройство сельских поселенпй 9900078050 200 05 03 3 117.12
Иные бюджетные асснгнования 9900078050 800 3 37
Жилищно-коммхналыюе хозяйство 9900078050 800 05 3 37
Благоустройство сельских поселенпй 9900078050 800 05 03 3.37
Содержанне парков н скверов 9900078070 122,28
Закхпка товаров. работ и х елхт для госх дарственных фгх ниципальных) нх-җд 9900078070 200 122.28
Жилишно-коммунальное хозяйство 9900078070 200 05 122.28
Благохстройство сельских поселешп! 9900078070 200 05 03 122.28
Обеспечение деятельностп подведомственных х чреждений 9900092300 830.29
Закхпка товаров. работ и хелхт для госх дарственных (хпнинипальных) нхжд 9900092300 200 826.81
Обшегосударственные вопросы 9900092300 200 01 826.81
Дрхтне обшегосударственные расходы 9900092300 200 01 13 826.81
Иные бюджепше асснгнования 9900092300 800 3.48
Обшегосударственные вопросы 9900092300 800 01 3.48
Дрхтие обшегосх дарственные расходы 9900092300 800 01 13 3.48
Осхшествление первичного воинского х чета на территориях. где отехтегвх ют военные комиссариаты 9900151180 415,43

Расходы на выплаты персоналу в иелях обеспечения вьшолнения фхпкшш госх дарственными (мунишшальными) 
органами. казенными хмрежлениями, органами хправления госхдарственными внебюджетными фондамн

9900151180 100 395.93

Нашюнальная оборона 9900151180 100 02 395.93
Мобилизация и вневойсковая подготовка 9900151180 100 02 03 395.93
Закх пка товаров. работ и хелхт дтя госх дарственных (мх шшипальных) нхжд 9900151180 200 19.50
Нашюнальная оборона 9900151180 200 02 19.50
Мобилизация и вневойсковая подготовка 9900151180 200 02 03 19.50
Программа Безопасность лорожт вижеиив БЮООнОйОО 120.00
Основнос мероприятне «Развитне сети автомобильных дорог обшего пользованпя» Б100000000 120,00
Повышение безопасностп дорожного движеиия Б100078020 120,00
Закхпка товаров. работ и хелхт для госхдарственных (мхлаппшатьных) нхжд Б100078020 200 120.00
Нашюнальная экономика Б100078020 200 04 120.00
Дорожное хозяйство Б100078020 200 04 09 | 120.00
ВСЕГО РАСХОДОВ 29 179,80
Дефицит


